1.- AUTORIZAR, el inicio del proceso de Contratación en el Extranjero, para la “VEEDURÍA 

INDEPENDIENTE PARA EL PROCESO DE NEGOCIACIÓN DE LA RENOVACIÓN DE LOS 

CONTRATOS DE CONCESIÓN DEL SERVICIO MÓVIL AVANZADO DE LAS EMPRESAS 

CONECEL Y OTECEL S.A.”; por un valor de USD. 32.600,00 ( Treinta y dos mil seiscientos dólares 

de los Estados Unidos de América) sin incluir IVA, con un plazo de ejecución de a partir del 28 de 

noviembre de 2022 hasta el 9 de junio de 2023. 

Art. 2.-  INVITAR, al CENTRO DE ESTUDIOS PARA EL DESARROLLO DE LAS TELECOMUNICACIONES 

Y EL ACCESO A LA SOCIEDAD DE LA INFORMACIÓN DE AMÉRICA LATINA (CERTAL), a que